r u m . — u) C : j u r a t o r u m e t , p. j u r a t o r u m . — v) C : conso lvere , p. c o n s u l e r e . — x ) C : pre-

c e p i n t , p. preceper int . — g ) C, D : c e l a b u n t , p. c e labant . — »J D : fac iunt , p. fac ient . — 

aa) C, D : ce landa t e n e n d a , p. s e la ta t e n e b u n t . — bb) B, C, D : c o n s u l e n t , p. c o n l u l e n t . 

— ce) C, D : c r e d e n t , p. credet . 

(') A la suite de ce paragraphe, le ms. C donne plusieurs formules de serment qui ne se trouvent pas 

clans les mss . A, B et D. Nous les imprimerons intégralement dans l 'Appen lice. D'ailleurs le ms. C ne 

reproduit point les formules et les notes qui vont suivre dans le même ordre que les autres manuscri ts . 
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F forma juramenti senescalli domini Régis. 
Si continuât [quodc] dominus Rex mittit' 1 senescallum in Vasconia, 

ille senescallus débet primo venire ad civitatem Burdegale, que est, ut 
dicitur, caput totius ducatus, et sibi débet facere juramentum; et est 
juramentum quod débet facere majori, et juratis, et communitati Burdi-
gale palam et publiée convocato, quod erit' in ecclesiam beati Andrée 
populo cum tubis publiée convocato, quod erit eis bonus dominus et 
logalis; et eos, et quemlibet eorumdem', et bona, et res eorumdem, custo-
diet de omni indebito et forcia, a ' se et ab" alio, [suo] legali posse; et eis 
servabit et manutenebit foros suos, consuetudines, libertates et franchi-
sias, salva fidelitate domini nostri régis Anglie, ducis Aquitanie ('). 

Fforma juramenti majoris et juratorum, quod faciunt senescallo. 
Et ibidem prefati' major et jurat i 1 , et eorum quilibet, jur.mt prefato 

senescallo quod. quamdiu erit 1 senescallus, sibi erunt boni, et légales", 
et obedientes ; et eum custodient bene et legaliter, bona fide, pro suo legali 
posse, salva fidelitate predicti domini régis Anglie, ducis Aquitanie; et 
sal vis suis foribus, consuetudinibus, libertatibus et franchisiis (*). 

Et secundum istas formas juraverint" dominus Johannes de Havarig", 
senescallus, dominus de Credonio, Antonius Pisani, Amalricus p de Bra-
cbale ' , Amanevus r de Fossato, regens senescalliam, dominus Fuleho de 

V a r . — a) C, D : faciet , p. facit . — b) C, D : secreto , p. secret i . — c) C, D. — d) C, D: 

m u t â t , / ) , m i t t i t . — e)C, D supp. convocato , quod e r i t . — f ) C : eorum quilibet; D: eorum-

d'-m qui l ibe t , p. q u e m l i b e t e o r u m d e m . — <j) C : a d , / ) , a. — h) C, D supp. ab. — i) B, C, D.